UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-TCCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021
V/v kêu gọi các cán bộ, nhân viên y tế đã

nghỉ công tác, nghỉ hưu tham gia hỗ trợ

phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Toàn thể cán bộ, nhân viên y tế đã nghỉ công tác, nghỉ hưu trên

địa bàn tỉnh;

- Thủ trưởng các đơn vị trong ngành.

Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 trên cả nước nói chung và trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa nói riêng đang diễn ra hết sức phức tạp với nhiều ca mắc mới trong cộng đồng gây ảnh

hưởng trực tiếp đến sức khỏe và tính mạng của người dân. Trước tình hình đó, ngành Y tế

Thanh Hóa đã huy động 285 nhân viên y tế lên đường chi viện cho TP Hồ Chí Minh và các

tỉnh phía Nam đồng thời điều động gần 100 nhân viên y tế tham gia hỗ trợ công tác phòng

chống dịch tại các huyện Nông Cống và Như Thanh kể từ khi các địa phương này phát hiện

ca bệnh đầu tiên trong cộng đồng.

Thời gian tới, dự báo tình hình dịch bệnh Covid-19 sẽ tiếp tục diễn biến phức tạp, khó

lường. Để nhanh chóng, kịp thời triển khai các biện pháp phòng chống dịch, hạn chế sự lây

lan và bùng phát của dịch bệnh trên địa bàn, Giám đốc Sở Y tế kêu gọi các cán bộ, nhân viên

y tế là các bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật y, y sĩ,… đã nghỉ công tác, nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh

chung tay hỗ trợ trong phòng chống dịch Covid-19 để góp phần giảm tải, chia sẻ bớt gánh

nặng, áp lực hiện hữu cho toàn ngành y tế. Sự giúp sức quý báu và nghĩa tình trong giai đoạn

khó khăn này sẽ góp phần quan trọng để khống chế và đẩy lùi dịch bệnh, đưa tỉnh nhà sớm

trở lại cuộc sống bình yên.

Cán bộ, nhân viên y tế có nguyện vọng tham gia hỗ trợ trong công tác chống dịch đăng

kí trực tiếp tại đơn vị công tác trước khi nghỉ hưu hoặc gửi đơn về Sở Y tế qua phòng Tổ

chức cán bộ (Đầu mối liên hệ: bà Trần Ngọc Lê - Chuyên viên phòng Tổ chức cán bộ - Sở Y

tế, SĐT: 0965929318).

Giao Thủ trưởng các đơn vị trong ngành triển khai, phổ biến Công văn này đến toàn bộ

cán bộ, nhân viên y tế tại đơn vị đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trong 10 năm trở lại đây và tiếp

nhận đơn đăng kí, lập danh sách theo mẫu gửi về Sở Y tế trước ngày 06/9/2021 để tổng hợp

và làm các thủ tục tiếp nhận, tập huấn, điều phối, thực hiện nhiệm vụ.

(Có mẫu Danh sách và mẫu Đơn đăng ký kèm theo)

Sở Y tế rất mong nhận được sự hỗ trợ của các cán bộ, nhân viên y tế trên địa bàn. Trong

quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc đề nghị liên hệ với Sở Y tế để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

 GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

SỞ Y TẾ

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

MẪU DANH SÁCH CÁN BỘ Y TẾ ĐÃ NGHỈ CÔNG TÁC, NGHỈ HƯU ĐĂNG KÝ THAM GIA CÔNG TÁC

PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19

TT Họ tên

Ngày tháng

Năm sinh

Trình độ

chuyên

môn

Phạm vi hành

nghề

Đơn vị công tác

trước khi nghỉ

hưu, nghỉ công tác

Đơn vị đăng kí

tham gia hỗ trợ

Số mũi

Vaccine

đã tiêm

SĐT

Nam Nữ

1

2

3

Thanh Hoá, ngày      tháng       năm 2021

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ

Tình nguyện tham gia công tác phòng chống dịch Covid-19

Kính gửi:

 - Giám đốc Sở Y tế;

- Ban Giám đốc…………………..(Tên đơn vị).

Tên tôi là: ............................................................. ;Năm sinh: ..........................

Trình độ chuyên môn: .......................................................................................

Phạm vi hành nghề: ...........................................................................................

Đơn vị công tác trước khi nghỉ hưu, nghỉ công tác: .........................................

 ...........................................................................................................................

Số mũi vaccine đã tiêm: ....................................................................................

Địa chỉ thường trú hiện nay: .............................................................................

 ...........................................................................................................................

Số điện thoại: .....................................................................................................

Hưởng ứng lời kêu gọi của Giám đốc Sở Y tế, với sức khỏe, trình độ

chuyên môn và kinh nghiệm làm việc của bản thân, tôi viết đơn này xin đăng

ký tình nguyện tham gia phục vụ công tác chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh. Kính mong Giám đốc Sở Y tế, lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện để tôi thực

hiện nguyện vọng của mình.

Tôi cam kết chịu trách nhiệm thực hiện theo các quy định, hướng dẫn

phòng, chống dịch của Bộ Y tế,  tuân thủ sự phân công của ban chỉ đạo phòng

chống dịch và các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền.

Thanh Hoá, ngày      tháng       năm 2021

NGƯỜI VIẾT ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ tên)

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T23:13:28+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:59:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:00:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:01:09+0700